
16 5ª feira | 03/Dez/2020  - Edição nº 10822

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GOVERNO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 020/2020 - Protocolo 16.858.827-5 
Pregão Eletrônico nº 020/2020, BB ID 845427, GMS 1347/2020. 

Comunicamos que foi Homologada a licitação pelo Diretor Presidente da 
Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - Adapar em 02/12/2020. 
Objeto: aquisição de 30 kits de câmeras de monitoramento para filmagem e 
registro das movimentações realizadas nos Postos de Fiscalização do 
Trânsito Agropecuário PFTA, para auxílio das fiscalizações, registro e 
monitoramento das movimentações nos PFTA, proporcionando mais 
segurança tanto aos servidores na execução de suas atividades de 
fiscalização quanto aos bens contidos nas referidas instalações, nos moldes 
das especificações constantes no Termo de Referência 004 GTRA/DDA.  
Por decisão do pregoeiro da Adapar o certame foi adjudicado para a 
empresa INVITECH – Soluções em Tecnologia EIRELI, com valor de R$ 
58.800,00, conforme Ata da Sessão Pública do PE 020 2020. Processo 
Homologado com base na informação 518/2020 - AJU ADAPAR e de 
acordo com o disposto na Lei Estadual nº 15.608/07 e Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações.   

Curitiba, 02 de dezembro de 2020. 
Luciano Carvalho – Pregoeiro – CPL Adapar 

111842/2020

DER 

AVISO Nº  122 - 2020
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 49/2020 - GMS
CONCORRÊNCIA N.º  009/2020- DER/SRCGERAI

OBJETO:  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  TERRAPLANAGEM,
REVESTIMENTO  PRIMÁRIO  EM  MATERIAL  DE  2ª  CATEGORIA
(CASCALHO) E DRENAGEM, NA RODOVIA PR-364 DE GOIOXIM A
MARQUINHO COM EXTENSÃO TOTAL DE 40,58 KM, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONTIDAS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  –
ANEXO 01 E NO PROJETO BÁSICO DO EDITAL.
CRITÉRIO: Menor Preço
EMPRESAS CLASSIFICADAS E HABILITADAS:
Ramo Construtora de Obras Eireli
Unite Construtora de Obras Eireli
Hellman Construtora de Obras Ltda
VENCEDORA:  Ramo Construtora  de  Obras  Eireli-  Lote:  1  -  Valor
Total:  R$  1.174.736,22 (Um  milhão,  cento  e  setenta  e  quatro  mil,
setecentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos).

 Ponta Grossa, 02/12/2020
Eraldo Cordeiro Silvestre

Presidente da Comissão de Licitação SRCGERAIS
111667/2020

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 

Inexigibilidade de Licitação nº 014/2020. Partes: DER/PR – Departamento de 
Estradas de Rodagem e LT Comercial Ltda - Protocolo 17.031.540-5. 
Autorização: Diretor Geral DER/PR Sr. Fernando Furiatti Saboia, de 20 de 
novembro de 2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção 
e reparos em 12 (doze) Radares Fotográficos (pistolas portáteis a laser para 
captar velocidade a distância). Marca: Laser-Tech. Modelo: Trucam. Valor: R$ 
96.289,55 (Noventa e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e cinco 
centavos). Prazo de execução: 30 (trinta) dias. Empenho: 20003424. Foro da 
Comarca da Capital do Estado do Paraná, em 03 de dezembro de 2020. 

111663/2020

 

 

 
 
 

 
 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
 

AUTORIZAÇÃO DE USO ALTERNATIVO DO SOLO 
 
O Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná, torna 
público que requereu junto ao Instituto Água e Terra do Paraná - 
IAT/PR, a Autorização de Uso Alternativo do Solo referente à execução 
dos serviços para correção do greide da rodovia PR 650, trecho: São 
João do Ivaí – Godoy Moreira, sub trechos: Água do Chalé: km 7,92 a 
km 8,69; Água Paraguaia: km 16,62 a km 17,29; Água da Anta: km 19,7 
a km 20,26; Água das Antas: km 21 a km 21,63; Água do Mangueirão: 
km 24,4 a km 24,69 e Ponte sobre o rio Bananeira: km 28,28 a km 
28,77, numa extensão total de 3,39 km. 
 111714/2020

DETRAN 

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA – SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 389/2019 – SEAP/DECON

Objeto:  Contratação  dos  serviços  de  gerenciamento  da
manutenção  preventiva  e  corretiva  da  frota  de  veículos  do
Detran/PR. 
Protocolo nº 17.091.412-0.
Autorizada a efetivação da despesa pelo Sr.  Wagner Mesquita  de
Oliveira, Diretor-Geral do DETRAN/PR, em 27 de novembro de 2020,
no valor  total  de  R$ 524.016,87 (quinhentos e vinte  e quatro  mil,
dezesseis reais e oitenta e sete centavos).
Nota  de  empenho:  20003431 –  Fornecedor:  Prime  Consultoria  e
assessoria Empresarial LTDA.

111637/2020

111624/2020

HUOP - Hospital Universitario 
do Oeste do Paraná - UNIOESTE

Dispensa de Licitação 042/2020-inciso IV-HUOP – Objeto: Nitroglicerina 
50mg Ampola C/ 10ml. Contratada: Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos 
Ltda. CNPJ: 44.734.671/0001-51. Valor Total: R$ 1.847,40. Dispensa de 
Licitação 043/2020-inciso IV-HUOP – Objeto: Omeprazol 40mg Fr-amp C/ 
Diluente 10ml. Contratada: Pontamed Farmaceutica Ltda. CNPJ: 
02.816.696/0001-54. Valor Total: R$ 140.880,00. Lei Est. 15608/2007, art.34. 
Cascavel, 02/12/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de despesas 
HUOP. 
 111675/2020

FAUEPG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Presencial n.º 008/2020 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
REFORMA DO ESTACIONAMENTO DO CAMPUS CENTRAL DA 
UEPG.  Torno extinto, por se tratar de licitação deserta. 
                                 Ponta Grossa, 26 de novembro de 2020. 

Sinvaldo Baglie 
                                            Presidente da FAUEPG 

 111903/2020

FUNDEPAR 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 364/2019 -FUNDEPAR
PROTOCOLO:  17.013.960-7 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de
Desenvolvimento  Educacional-FUNDEPAR.  CONTRATADA:  Ágile
Construtora  Eireli  -  ME,  CNPJ  28.364.747/0001-48.  OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 364/2019.  VALOR:
Inalterado.  PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada em 120 (cento e vinte)
dias o prazo de vigência contrato, até a data de 30/03/2021. DATA DA
ASSINATURA: 30/11/2020. 

111838/2020

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 370/2019 -FUNDEPAR
PROTOCOLO:  17.014.726-0 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de
Desenvolvimento  Educacional-FUNDEPAR.  CONTRATADA:  Ágile
Construtora  Eireli  -  ME,  CNPJ  28.364.747/0001-48.  OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 370/2019.  VALOR:
Inalterado.  PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada em 90 noventa) dias o
prazo  de  vigência  contrato,  até  a  data  de  28/02/2021.  DATA  DA
ASSINATURA: 30/11/2020. 

111874/2020

RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 072/2020-HUOP (menor preço por item) - 
Objeto: Aquisição de Eletroencefalógrafo e Bilirrubinômetro para o HUOP. 
Celera Tec. Em Eq Med Ltda Me 1° lugar item: 1: R$ 19.620,00. Tecn. Em 
Eq. Méd. Ltda Me 1° lugar item: 2: R$ 41.000,00. Empresas Classificadas e 
Habilitadas: Celera Tec. Em Eq Med Ltda Me R$ 19.620,00. Tecn. Em Eq. 
Méd. Ltda R$ 41.000,00. Valor total registrado: R$ 60.620,00. Verônica 
Zanchettin (Pregoeira). 
RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 074/2020-HUOP (menor preço por item) - 
Objeto: Aquisição de Endoscópio Rígido, Hopkins, reutilizável, autoclavável 
para HUOP. Empresa Classificada e Habilitada: Behrouz Biglari 1° lugar 
item: 1: R$ 9.745,00. Valor total Registrado: R$ 19.490,00. Cristiane Regina 
Dos Santos Silva (Pregoeira). 
RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 073/2020-HUOP (menor preço por item) - 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Câmara fria instalada para 
conservação de produtos resfriados e congelados do HUOP. Empresa 
Classificada e Habilitada: Renata Von Stein 1° lugar item: 1: R$ 60.000,00. 
Valor total Registrado:  R$ 60.000,00. Leticia Gomes Pasa (Pregoeira)   
RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 055/2020-HUOP (menor preço por item) - 
Objeto: Aquisição de VEÍCULO tipo FURGÃO, cor sólida, original de fábrica, 
zero Km, modelo do ano da entrega ou do ano posterior, com salão adaptado 
para AMBULÂNCIA para o HUOP. Empresa Classificada e Habilitada: 
Antonholi & Garcia Maq. E Eq. Ltda 1° lugar item: 1: R$ 176.900,00. Valor 
total Registrado: R$ 176.900,00. Leticia Gomes Pasa (Pregoeira). 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 064/2020 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos diversos e fio cirúrgico para o HUOP. Registros de preços com 
vigência de 03/12/2020 até 02/12/2021. Resultado publicado no DIOE n.° 
10819 em 30/11/20. ARP 419/2020 - Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda. ARP 
420/2020 - Aurobindo Pharma Ind. Farm. Lim. ARP 421/2020 - Ciamed – Dist. 
de Med. Ltda. ARP 422/2020 - Cristalia Prod. Quim. Far. Ltda. ARP 423/2020 
Import S. Mat. Med. Hosp. Ltda. ARP 423- A/2020 - Medilar Imp. E Dist. de 
Prod. Med. Hosp. S/a. ARP 424/2020 - Opem Rep. Imp. Exp. Dist. Ltda ARP 
425/2020 - Promefarma Rep. Com. Ltda. ARP 426/2020 - Sinergia Farm. Ltda. 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Presencial 022/2020 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
agulhas, cateteres, introdutores, entre outros materiais para o HUOP. Registros 
de preços com vigência de 03/12/2020 até 02/12/2021. Resultado publicado no 
DIOE n.° 10819 em 30/11/20. ARP 427/2020 - Aaba Com. de Eq. Med. Eireli. 
ARP 428/2020 - Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda. ARP 
429/2020 - Medefe Prod. Med. Hosp. Ltda. ARP 430/2020 - Cei Com. Exp. E 
Imp. de Mat. Med. Ltda. ARP 431/2020 - Monteiro Antunes Ins. Hosp. Ltda. 
ARP 432/2020 - Import Ser. Mat. Med. Hosp. Ltda. ARP 433/2020 - Soma/pr 
Com. de Prod. Hosp. Ltda.   
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 075/2020 - Objeto: 
Registro de preços de equipamentos para o Laboratório de Análises Clínicas, 
para a implantação do Laboratório de Biologia Molecular, para o atendimento 
das necessidades assistenciais no âmbito de realização de exames para 
diagnóstico molecular de SARS-CoV2 (COVID19) para o HUOP. Expirado o 
prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10819 de 
30/11/2020.  
HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 024/2020/HUOP – 
Objeto: Registro de preços de equipos, extensores, prolongamentos, clip de 
titanio, e outros materiais para o HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se 
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e 
publicado o resultado no Diário Oficial n° 10820 de 01/12/20. 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Presencial 024/2020 – Objeto: Registro de preços para aquisições de 
equipos, extensores, entre outros materiais médicos para o HUOP. Registros de 
preços com vigência de 03/12/2020 até 02/12/2021. Resultado publicado no 
DIOE n.° 10820 em 01/12/20. ARP 438/2020 - Aaba Comercio de Eq.  Med. 
Eireli. ARP 439/2020 - Cinco Conf. Ind. E Com. Ltda. ARP 440/2020 - 
Cirurgica Fernandes Com. Mat Cirur. Hosp. Ltda. ARP 441/2020 - Import Ser. 
Mat. Med. Hosp. Ltda. ARP 442/2020 - Londricir Comercio de Mat. Med. Ltda 
Me. ARP 443/2020 - Medefe Prod. Medico Hosp. Ltda. ARP 444/2020 - 
Medicalway Eq. Med. Ltda. ARP 445/2020 - Sanovie Int. Trade Eireli. ARP 
446/2020 - Soma/pr Comércio de Prod. Hosp. Ltda. 
HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 025/2020/HUOP – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente para o 
HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário 
Oficial n° 10821 de 02/12/20. 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Presencial 025/2020 – Objeto: Registro de preços para material de 
expediente, para o HUOP. Registros de preços com vigência de 03/12/2020 
até 02/12/2021. Resultado publicado no DIOE n.°10821 em 02/12/2020. ARP 
448/2020 - A R Schuster Papeis. ARP 449/2020 - Anderpel Pap. Ltda - Epp. 
ARP 450/2020 - Ar Limp Com. E Ser. de Hig. E Lim. Ltda - ARP 451/2020 - 
Carioca Com. de Prod. de Lim. Ltda. ARP 452/2020 - Cf Antonelli Eireli – Me. 
CANCELAMENTO DE ITEM: Pregão Eletrônico 053/2020 Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de medicamentos diversos para o HUOP. 
Item 25. Tendo em vista que este item se encontra em dois contratos vigentes. 

EXTRATO DA PORTARIA Nº 156/2020 COAD-DG
Designar  Cristiana  Fellipe  de  Souza,  RG  nº  5.920.778-4,  CPF  nº

004.001.289-18, servidora deste Departamento Estadual de Trânsito do

Paraná  –  Detran/PR,  para  atuar  como  gestora,  e  Simone  Simões

Gazzotto  de  souza,  RG  nº  8.265.592-1,  CPF  nº  038.968.869-08,

servidora deste  Departamento  Estadual  de  Trânsito  do  Paraná  –

Detran/PR, para atuar como fiscal do contrato nº 063/2020, que tem por

objeto a manutenção preventiva e corretiva de veículos próprios da frota

do DETRAN-PR. Curitiba, 27 de novembro de 2020. Wagner Mesquita

de Oliveira – Diretor Geral do Detran/PR.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
785671620

Documento emitido em 03/12/2020 11:13:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10822 | 03/12/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


